
Na temelju članka 29. stavka 6. Pravilnika o financiranju programa i projekta od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 06/16, 01/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) 
po raspisanom Javnom pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti 
od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području 
grada Pula - Pola u 2024. godini, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 16. rujna 2024. 
godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.

Udruzi registriranih ekoloških proizvođača Istarske županije - Istarski eko proizvod iz 
Pule, De Francesschijeva 46, dodjeljuje se iznos od 2.000,00 eura za organizaciju 
manifestacije pod nazivom Eko tržnica Pula koja se održava u periodu od 01. kolovoza do 31. 
prosinca 2024. godine u Puli.  

Udruzi Hrvatska udruga poslovnih žena KRUG – Ogranak Istra iz Pule, Carrarina 
ulica 5, dodjeljuje se iznos od 2.000,00 eura za sudjelovanje na manifestaciji pod nazivom 
Predstavljanje primjera dobre prakse žena poduzetnica na 14. Kongresu poduzetništva žena 
jadransko-jonskog područja koja će se održati od 7. do 8. studenog 2024. godine u Gorizii u 
Italiji.

Članak 2.

Korisnici subvencije dužni su, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, zajedno s popratnom 
dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava, u roku 30 dana od utroška 
sredstava, odnosno najkasnije do 28. veljače 2025. godine. 

Ukoliko korisnici subvencije ne dostave izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava, odnosno 
ukoliko nenamjenski utroše sredstva, iste moraju vratiti u Proračun Grada Pula - Pola 
najkasnije 8 dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:320-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-01-01-000572-24-16
Pula, 16. rujna 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 29. stavku 6. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola  broj 06/16, 01/22) i članku 
61. Statuta Grada Pula -Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Dana 7. svibnja 2024. godine objavljen je Javni poziv za financiranje programa, 

projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području grada Pule - Pola u 2024. godini (u daljnjem tekstu Javni 
poziv) na mrežnoj stranici Grada Pula – Pola. Na temelju Pravilnika, pravo prijave na Javni 
poziv imaju udruge i ostale neprofitne organizacije. 

 
Istarski eko proizvod – Udruga registriranih ekoloških proizvođača Istarske županije iz 

Pule, De Franceschijeva 46, podnijela je dana 01. srpnja 2024. godine zahtjev na Javni poziv 
za sufinanciranje manifestacije pod nazivom Eko tržnica Pula u iznosu od 2.000,00 eura. 
Manifestacija se održava u periodu od 01. kolovoza do 31. prosinca 2024. godine u Puli. Istarski 
eko proizvod je prepoznatljiva udruga na području Pule i Istarske županije koja se profilirala u 
okupljanju malih i velikih ekoloških poljoprivrednih proizvođača radi bolje promocije na 
tržištu, jačanju svijesti građana o važnosti podržavanja eko proizvodnje. 

 Projektom je planirano niz aktivnosti s ciljem bolje promocije Eko tržnice Pula, 
informiranja i educiranja građana te poticanja poljoprivrednika na prelazak na ekološku 
poljoprivredu. Financiranje projekta iskoristit će se za izradu promotivnih plakata kojim će se 
obilježiti područje Eko tržnice, kupnju sadnica koje će se podijeliti vrtićkim grupama za 
aktivnosti sadnje, podjelu recikliranih torbi građanima prilikom kupnje na eko tržnici, ulaganje 
u digitalni marketing udruge te obilježavanje 15.godišnjice postojanja udruge. 

 
 
Hrvatska udruga poslovnih žena KRUG – Ogranak Istra iz Pule, Carrarina ulica 5, 

podnijela je dana 04. srpnja 2024. godine zahtjev na Javni poziv za sufinanciranje manifestacije 
Predstavljanje primjera dobre prakse žena poduzetnica na 14. Kongresu poduzetništva žena 
jadransko-jonskog područja u iznosu od 2.000,00 eura. Manifestacija će se održati od 7. do 8. 
studenog 2024. godine u Gorizii u Italiji. Ciljna skupina su žene poduzetnice grada Pule i 
Istarske županije s naglaskom na poduzetnice u kulturi i turizmu koje će sudjelovati u programu 
Kongresa kako bi se predstavili primjeri dobre prakse s ovih područja.  

Provođenjem projekta osnažiti će se i na međunarodnoj razini predstaviti žene 
poduzetnice Pule i Istre te doprinjeti međunarodnoj suradnji i širenju tržišta. Projektom se 
također utječe na podizanje kvalitete poduzetničkog okruženja za žene poduzetnice čime se 
olakšava ulazak u svijet poduzetništva kroz otvaranje vlastitih tvrtki ili obrta. 
 

Prijave su ispunile propisane (formalne) uvjete Javnog poziva, a udruga Istarski eko 
proizvod i iz Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju grada Pule - Pola za razdoblje 
od 2024. do 2026. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 1/24) te su 
upućene Povjerenstvu za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu iz 
djelokruga poslova Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma. 



 
Povjerenstvo za ocjenjivanje podnesenih prijava je na sjednici održanoj dana 11. rujna 

2024. godine jednoglasno usvojilo financiranje predloženih aktivnosti udruga, temeljem čega 
je sačinjen prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području grada Pule - Pola u 2024. godini.  

 
 
 
Sukladno svemu navedenom, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 

 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 
 Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu. 

 
 

Akt pripremila: 
Inja Filipin Pantić 
Savjetnik 1. za gospodarstvo 
 
 
 
 
 

 p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 







Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava podnesenih 
po Javnom pozivu za dodjelu financijskih 
sredstava udrugama

KLASA:320-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-03-03-000572-24-14
Pula, 11.09.2024.

ZAPISNIK

sa 2. sjednice Povjerenstva za ocjenjivanje prijava podnesenih po Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pula - Pola u 2024. godini 
iz djelokruga poslova Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma, te za područje zaštite okoliša iz djelokruga Upravnog odjela za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), održane u prostoriji 
Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma (Polanijev prolaz 2), 
dana 10. rujna  2024. godine.

Započeto u 14.00 sati

Prisutni:
1. Igor Fabris, predsjednik
2. Loris Mošnja, članica
3. Inja Filipin Pantić, članica



DNEVNI RED

1. Ocjenjivanje prijave podnesene po raspisanom Javnom pozivu za dodjelu financijskih 
sredstava udrugama u prioritetnim područjima iz djelokruga Upravnog odjela za 
financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma 

2. Razno

Povjerenstvo je jednoglasno usvojilo dnevni red. 

AD-1. Ocjenjivanje prijave podnesene po raspisanom Javnom pozivu za dodjelu 
financijskih sredstava udrugama u prioritetnim područjima iz djelokruga Upravnog 
odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma

Igor Fabris, predsjednik Povjerenstva obrazložio je prijave:

➢ UDRUGA REGISTRIRANIH EKOLOŠKIH PROIZVOĐAČA ISTARSKE 
ŽUPANIJE IZ PULE, DE FRANCESCHIJEVA 46

Iznos koji Udruga traži od Grada Pula – Pola je 2.000,00 eura za projekt pod nazivom „Eko 
tržnica Pula“. Eko tržnica Pula je projekt koji postoji 15 godina, a usmjeren je stvaranju 
odnosa od povjerenja između ekoloških poljoprivreda i građana na području Pule. Ove će se 
godine u prosincu obilježiti 15.-a godišnjica postojanja. Tim povodom planirane aktivnosti su 
osmišljene s ciljem bolje promocije eko tržnice, informiranja i educiranja građana o eko 
proizvodnji te uključivanje u samu manifestaciju, i to kroz: izradu promotivnih plakata 
kojima će se obilježiti područje Eko tržnice, podjelu sadnica vrtičkim skupinama za aktivosti 
sađenja, podjela recikliranih torba građanima za kupovinu na eko tržnici, izrada blog članaka 
za web stranicu i društvene mreže, oglašavanje na društvenim mrežama te manifestacija 
povodom obilježavanja 15. godine postojanja.

Cilj projekta je višestruk, a odnosi se na promociju Eko tržnice Pula, informiranje i 
educiranje građana, utjecaj na najmlađe za stvaranje zdravih navika od malena, poticanje 
kupnje kod lokalnih proizvođača te poticanje poljoprivrednika na prelazak na ekološku 
poljoprivredu. 

Povjerenstvo je jednoglasno usvojilo financiranje predložene manifestacije, te odobrilo 
potporu u iznosu od 2.000,00 eura sa pozicije Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma – R0411 – Tekuće donacije u novcu – Udruge. U sadržajnom 
ocjenjivanju prijave od strane članova Povjerenstva predmetna prijava ostvarila je 44,67 
bodova (od maksimalnih 50 bodova) što predstavlja aritmetičku sredinu ukupnog broja 
bodova dodijeljenih od strane svakog pojedinog člana Povjerenstva. Slijedom navedenoga, 
vrijednost projekta u odnosu na društvenu korist zastupljen je s udjelom od 89% ukupnog 
broja bodova koji se mogu  dodijeliti pojedinom projektu ili programu. 



➢ HRVATSKA UDRUGA POSLOVNIH ŽENA KRUG – OGRANAK ISTRA IZ 
PULE, CARRARINA ULICA 5

Iznos koji Udruga traži od Grada Pula - Pola je 2.000,00 eura za manifestaciju pod nazivom 
„Predstavljanje primjera dobre prakse žena poduzetnica na 14. Kongresu poduzetništva žena 
Jadransko-jonskog područja “.

Manifestacija će se održati u studenom 2024. godine u Gorizii u Italiji s ciljem predstavljanja 
poduzetnica s područja Istarske županije s naglaskom na poduzetnice u kulturi i turizmu te 
umrežavanja sa poduzetnicama iz regije čime se doprinosi boljoj međunarodnoj suradnji.  
Gorizia je europski grad kulture za 2025.godinu, tako da će ključne teme Kongresa biti 
osnaživanje žena za razvoj poslovanja u kulturi i turizmu, kao i institucionalna podrška 
ženama u poduzetništvu. Pulske poduzetnice će tako predstaviti primjere dobre prakse s 
područja Pule kroz filmsku industriju i njezinu gospodarsku refleksiju, valorizaciju kulturne 
baštine u poduzetništvu i promicanje maritimnih znanosti kroz edukaciju i turističku 
atrakciju. Utjecaj manifestacije se očekuje u podizanju kvalitete pozitivnog poduzetničkog 
okruženja za žene poduzetnice i lakšeg ulaska žena u svijet poduzetništva i u konačnici 
podizanju svijesti o Istri kao regiji poduzetničkih prilika.

Povjerenstvo je jednoglasno usvojilo financiranje predložene manifestacije, te odobrilo 
potporu u iznosu od 2.000,00 eura sa pozicije Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma – R0414 – Tekuće donacije u novcu – Udruge. U sadržajnom 
ocjenjivanju prijave od strane članova Povjerenstva predmetna prijava ostvarila je 44,33 
bodova (od maksimalnih 50 bodova) što predstavlja aritmetičku sredinu ukupnog broja 
bodova dodijeljenih od strane svakog pojedinog člana Povjerenstva. Slijedom navedenoga, 
vrijednost projekta u odnosu na društvenu korist zastupljen je s udjelom od 89% ukupnog 
broja bodova koji se mogu  dodijeliti pojedinom projektu ili programu. 

AD-2. Razno
Nije bilo rasprave.

Dovršeno u 15.00 sati

ZAPISNIK VODILA                                                                   PREDSJEDNIK
Inja Filipin Pantić                                 Igor Fabris



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


